PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТЕПЛЫЙ СТАН

РЕШЕНИЕ

17.03.2021 №53/4

О согласовании направления средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2021 году
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на основании обращения главы управы района Теплый Стан города Москвы от 17.03.2021 №ТС-08-144/21 (принято 17.03.2021),
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2021 году, согласно Приложения.

2. Направить настоящее решение в управу района Теплый Стан города Москвы, в префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте mun-tstan.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа муниципального округа Теплый Стан Е.Н. Кузьменко.

Заместитель Председателя Совета

депутатов муниципального округа

Теплый Стан                                                                                            В.С. Жуков

Приложение

к решению Совета депутатов
муниципального округа Теплый Стан

от 17.03.2021 № 53/4
Адресный перечень на выполнение работ по благоустройству района Теплый Стан города Москвы в 2021 году за счет средств стимулирования управы района Теплый Стан города Москвы
	№ п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения
	Сумма, руб.

	1
	Стимулирование

	1.1
	Островитянова д.16 к.4
	Благоустройство
	Установка урн и садовых диванов
	6,00
	шт.
	65 502,18

	Итого по адресу:
	65 502,18

	1.2
	Островитянова д.18 к.1
	Благоустройство
	УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	82,00
	пог.м.
	93 476,89

	Дорожный бортовой камень
	82,00
	пог.м.
	36 297,30

	Устройство покрытия из искусственной травы
(НА ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ / БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
	352,83
	кв.м.
	664 174,25

	Установка игровых городков (комплекс)
	1,00
	шт.
	1 414 100,75

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	7,00
	шт.
	1 347 614,33

	Установка урн и садовых диванов
	8,00
	шт.
	87 336,24

	Итого по адресу:
	3 642 999,76

	1.3
	Островитянова д.18 к.2
	Благоустройство
	Установка урн и садовых диванов
	6,00
	шт.
	65 502,18

	Итого по адресу:
	65 502,18

	1.4
	Островитянова д.18 к.3
	Благоустройство
	УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	59,00
	пог.м.
	67 257,76

	Дорожный бортовой камень
	59,00
	пог.м.
	26 116,35

	Устройство покрытия из искусственной травы

(НА ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ /БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
	186,00
	кв.м.
	350 130,12

	Установка игровых городков (комплекс)
	2,00
	шт.
	1 482 206,47

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	3,00
	шт.
	607 419,07

	Установка урн и садовых диванов
	14,00
	шт.
	152 838,42

	Итого по адресу:
	2 685 968,19

	1.5
	Островитянова д.18 к.4
	Благоустройство
	УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	58,00
	пог.м.
	66 117,80

	Дорожный бортовой камень
	58,00
	пог.м.
	25 673,70

	Устройство покрытия из искусственной травы
(НА ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ /БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
	160,00
	кв.м.
	301 187,20

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	4,00
	шт.
	1 369 884,53

	Установка урн и садовых диванов
	14,00
	шт.
	152 838,42

	Итого по адресу:
	1 915 701,65

	1.6
	Островитянова д.20
	Благоустройство
	Установка урн и садовых диванов
	6,00
	шт.
	65 502,18

	Устройство АБП (тротуары, ДТС )
	95,00
	кв.м.
	146 688,55

	УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	76,00
	пог.м.
	86 637,12

	Дорожный бортовой камень
	76,00
	пог.м.
	33 641,40

	Итого по адресу:
	332 469,25

	1.7
	Островитянова д.22 к.2
	Благоустройство
	УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	188,00
	пог.м.
	214 312,87

	Дорожный бортовой камень
	188,00
	пог.м.
	83 218,20

	 Устройство покрытия из резиновой крошки

(НА ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ / БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
	1 247,95
	кв.м.
	4 828 885,76

	Устройство покрытия из искусственной травы
(НА ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ / БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
	568,67
	кв.м.
	1 070 475,78

	Установка на спортивных площадках МАФ
	12,00
	шт.
	2 224 330,67

	Итого по адресу:
	8 421 223,28

	1.8
	Профсоюзная д.130 к.3
	Благоустройство
	УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	188,00
	пог.м.
	214 312,87

	Дорожный бортовой камень
	188,00
	пог.м.
	83 218,20

	Устройство парковочных карманов на дворовых территориях
	408,50
	кв.м.
	590 046,90

	Устройство покрытия из резиновой крошки
(НА ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ / БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
	2 200,00
	кв.м.
	8 512 799,93

	Установка урн и садовых диванов
	36,00
	шт.
	393 013,08

	Устройство подпорной стены ( глубина 0,5 м, высота -1м)
	150,50
	кв.м.
	801 289,09

	Итого по адресу:
	10 594 680,07

	1.9
	Профсоюзная д.132 к.6
	Благоустройство
	УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	76,00
	пог.м.
	86 637,11

	Дорожный бортовой камень
	76,00
	пог.м.
	33 641,40

	Устройство покрытия из искусственной травы
(НА ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ / БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
	241,93
	кв.м.
	455 437,41

	Установка игровых городков (комплекс)
	1,00
	шт.
	199 189,55

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	8,00
	шт.
	1 231 860,03

	Установка урн и садовых диванов
	14,00
	шт.
	152 838,66

	Устройство дорожной разметки
	20,00
	кв.м.
	6 641,21

	Итого по адресу:
	2 166 245,37

	1.10
	Профсоюзная д.136 к.3
	Благоустройство
	УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	74,00
	пог.м.
	84 357,19

	Дорожный бортовой камень
	74,00
	пог.м.
	32 756,10

	Устройство покрытия из искусственной травы
(НА ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ / БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
	397,00
	кв.м.
	747 320,74

	Установка игровых городков (комплекс)
	1,00
	шт.
	3 851 319,67

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	4,00
	шт.
	545 147,36

	Установка урн и садовых диванов
	8,00
	шт.
	87 336,24

	Итого по адресу:
	5 348 237,30

	1.11
	Профсоюзная д.136 к.4
	Благоустройство
	УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	137,00
	пог.м.
	156 174,80

	Дорожный бортовой камень
	137,00
	пог.м.
	60 643,05

	Устройство покрытия из искусственной травы
(НА ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ / БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
	400,00
	кв.м.
	752 968,00

	Установка игровых городков (комплекс)
	1,00
	шт.
	1 482 206,47

	Установка на спортивных площадках МАФ
	4,00
	шт.
	578 070,97

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	6,00
	шт.
	459 944,32

	Установка урн и садовых диванов
	32,00
	шт.
	349 344,96

	Устройство дорожной разметки
	40,00
	кв.м.
	13 282,42

	Итого по адресу:
	3 852 634,99

	1.12
	Профсоюзная д.140 к.3
	Благоустройство
	УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	85,00
	пог.м.
	96 896,77

	Дорожный бортовой камень
	85,00
	пог.м.
	37 625,25

	Устройство покрытия из искусственной травы
(НА ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ / БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
	379,78
	кв.м.
	714 905,47

	Установка игровых городков (комплекс)
	1,00
	шт.
	1 377 945,13

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	4,00
	шт.
	605 481,43

	Установка урн и садовых диванов
	8,00
	шт.
	87 336,24

	Устройство дорожной разметки
	60,00
	кв.м.
	19 923,61

	Итого по адресу:
	2 940 113,90

	1.13
	Профсоюзная д.140 к.5
	Благоустройство
	Устройство покрытия из отсева
(НА ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ / БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
	400,00
	кв.м.
	377 496,65

	Установка урн и садовых диванов
	8,00
	шт.
	87 336,24

	Итого по адресу:
	464 832,89

	1.14
	Профсоюзная д.142 к.4
	Благоустройство
	Устройство парковочных карманов на дворовых территориях
	300,00
	кв.м.
	433 326,98

	Установка урн и садовых диванов
	6,00
	шт.
	65 502,18

	Устройство дорожной разметки
	20,00
	кв.м.
	6 641,21

	Итого по адресу:
	505 470,37

	1.15
	Профсоюзная д.146 к.3
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
(НА ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ / БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
	900,00
	кв.м
	1 694 178,00

	Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная
	22,00
	шт.
	171 755,13

	Устройство подпорной стены ( глубина 0,5 м, высота -1м)
	22,00
	кв.м
	117 132,36

	Итого по адресу:
	1 983 065,49

	1.16
	Теплый Стан д.3 к.2
	Благоустройство
	Устройство АБП (тротуары, ДТС )
	700,00
	кв.м.
	1 080 863,00

	УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	560,00
	пог.м.
	638 378,75

	Дорожный бортовой камень
	560,00
	пог.м.
	247 884,00

	Итого по адресу:
	1 967 125,75

	1.17
	Академика Варги д.6
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
(НА ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ / БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
	301,50
	кв.м.
	567 549,63

	Устройство дорожной разметки
	20,00
	кв.м.
	6 641,21

	Итого по адресу:
	574 190,84

	1.18
	Академика Варги д.8
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
(НА ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ / БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
	360,00
	кв.м.
	677 671,20

	Итого по адресу:
	677 671,20

	1.19
	Академика Варги д.36
	Благоустройство
	УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	116,00
	пог.м.
	132 235,60

	Дорожный бортовой камень
	116,00
	пог.м.
	51 347,40

	Устройство покрытия из искусственной травы
(НА ГОТОВОЕ ОСНОВАНИЕ / БЕЗ ОСНОВАНИЯ)
	605,00
	кв.м.
	1 138 864,10

	Установка игровых городков (комплекс)
	1,00
	шт.
	2 166 036,59

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	9,00
	шт.
	1 391 209,32

	Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная
	8,00
	шт.
	62 456,41

	Итого по адресу:
	4 942 149,42

	1.20
	Ленинский проспект д.135 к.3
	Благоустройство
	Устройство АБП (тротуары, ДТС )
	575,00
	кв.м.
	887 851,75

	УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	460,00
	пог.м.
	524 382,54

	Дорожный бортовой камень
	460,00
	пог.м.
	203 619,00

	Итого по адресу:
	1 615 853,29

	1.21
	Профсоюзная д.124
	Благоустройство
	Устройство АБП (тротуары, ДТС )
	265,00
	кв.м.
	409 191,06

	УСТАНОВКА / ЗАМЕНА ДБК (дорожный борт.камень)
	212,00
	пог.м.
	241 671,95

	Дорожный бортовой камень
	212,00
	пог.м.
	93 841,80

	Установка вертикального озеленения
	2,00
	шт.
	356 428,80

	Итого по адресу:
	1 101 133,61

	1.22
	Теплый Стан д.12 к.1
	Благоустройство
	Устройство АБП (тротуары, ДТС )
	492,00
	кв.м.
	617 802,89

	Устройство покрытия из искусственной травы
	49,00
	кв.м.
	86 654,95

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	6,00
	шт
	561 671,25

	Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная
	4,00
	шт
	75 186,33

	Ограждение
	95,00
	п.м.
	387 600,00

	Итого по адресу:
	1 728 915,42

	1.23
	Профсоюзная д.152 к.3
	Благоустройство
	Устройство хромированных поручней
	6,00
	м.п.
	27 200,22

	Итого по адресу:
	27 200,22

	1.24
	Академика Бакулева, д. 2
	Благоустройство
	Устройство покрытия из искусственной травы
	460,00
	кв.м.
	813 495,16

	Установка МАФ урна уличная и Скамейка уличная
	8,00
	шт.
	183 739,48

	Установка игровых городков (комплекс)
	1,00
	шт.
	1 443 524,60

	Установка на детских площадках МАФ (качели, карусели, песочницы, спортивные МАФ и пр.)
	12,00
	шт.
	2 326 607,92

	Итого по адресу:
	4 767 367,16

	1.25
	Территория района Теплый Стан
	Благоустройство
	Дорожный бортовой камень
	2122,00
	пог.м.
	939 303,30

	Итого по адресу:
	939 303,30

	1.26
	Островитянова д.18
	Благоустройство
	Установка МАФ
	3
	шт.
	1 224 000,00

	Итого по адресу:
	1 224 000,00

	1.27
	Профсоюзная д.138
	Благоустройство
	Установка игровых городков (комплекс)
	1
	шт.
	3 421 712,00

	Итого по адресу:
	3 421 712,00

	1.28
	Профсоюзная д.146 к.1
	Благоустройство
	Устройство резинового покрытия
	360
	кв.м.
	1 393 022,92

	Установка МАФ
	78
	п.м.
	604 656,00

	Итого по адресу:
	1 997 678,92

	1.29
	Профсоюзная д.144
	Благоустройство
	Установка игровых городков (комплекс)
	1
	шт.
	3 153 576,00

	Итого по адресу:
	3 153 576,00

	1.30
	Профсоюзная д.142
	Благоустройство
	Установка игровых городков (комплекс)
	1
	шт.
	3 153 576,00

	Итого по адресу:
	3 153 576,00

	Итого по мероприятию:
	76 276 100,00

PAGE